
参 加 お 申 込 は 裏 ⾯ を ご 覧 く だ さ い

講

師

第1部 講師：平野

各社の担当者の悩みや対応策をお互い話し合い、事例を元に意⾒交換をする事例検討会を開催します。
２回目のテーマは、若⼿社員の育て⽅についてです。
担当者の皆様⽅からの相談で、人材の採用が難しくなってきているのに、駄目なら新たに採用すれ
ばいい、とか、若者を⽢やかしている、など社内からの⼼無い⾔葉に対する悩みを伺います。
「⽯の上にも三年」「我慢も必要」と⾔いたい所ですが、実際、若者に響くとは思えません。
採用が難しくなってきている今、現在のメンバーを最⼤限⽣かす必要があり、未来にむけて特に「若
⼿社員の育て⽅」が重要になってきます。
業種を超えて、様々な意⾒交換をして、⾃社の対策への切っ掛けや気づきを持ち帰っていただけれ
ば幸いです。

10：00∼11：30

・ジェネレーションギャップから考える
（特に若⼿社員の育て⽅）

参加型

産業カウンセラー、日本メンタ
ルヘルス協会公認⼼理カウン
セラー、ＥＡＰコンサルタント

ひらの むつみ

平野 睦

無料オンラインセミナー
人材育成を ご検討中の企業様へ

産業カウンセラー

やました きよかづ

山下 聖主
参加型の講座では、

マイク・カメラをオンにして
やり取りを致しますので、
声が出せる環境にてご
参加ください。

キャリアコンサルタント、日本メン
タルヘルス協会公認 ⼼理カウ
ンセラー、ISD個性⼼理学協会
公認 マスターインストラクター

かんの しょういち

菅野 祥一

13：00∼14：00第2部
Beスクを体験‼
【職場の⼼理的安全性を担保するビジネス⼼理学】

講師：菅野

参加型

・１回2時間のBeスクを1時間に凝縮して体験︕︕
（グループワークも有、オンライン集合研修）
・管理職が「⼼理的安全性」の⾼い組織を
目指すために必要なことが学べる

⼼理的安全性の⾼い職場を実現することで、部下のモチベーションが最⼤限に
⾼まり、その能⼒を発揮することで成功循環モデルを確⽴します。今回はビジネ
ス⼼理学を用いてアプローチします。
① Googleが検証した⼼理的安全性とは
② ⼼理的安全性からダニエルキムの成功循環モデルを確⽴する
③ ビジネス⼼理学（ドアインザフェイス、サンクコスト 等）

第3部 講師：山下14：15∼15：15

【健康経営に向けた業務効率化のためのDX化】

・健康経営の視点から⾒た業務効率化を考える
・無料で簡単に始めることができる
DX化の施策をご紹介

参加型

昨今取得を目指す企業が増えた健康経営は、従業員の健康増進と企業の業
績向上に繋がる重要な取り組みです。DX化は、省人化や⽣産性向上などその
実現に⼤きく貢献できます。Googleアプリを活用することで、情報整理や予定管
理、資料共有を効率化できます。ChatGPTは、資料作成や顧客対応を⾃動化
し、⼤幅な時間削減を実現します。これらのDX化は、従業員の負担軽減とワー
クライフバランス向上に貢献し、健康経営に役⽴ちます。
無料で始められる施策も多くあり、事例をご紹介します。

アーカイブ配信 6月7日（金）

【人事・総務向け事例検討会 「若⼿社員の育て⽅」】



TEL︓052－533-3539
info1@be-staffing.co.jp
http://www.be-staffing.co.jp/

株式会社 Beスタッフィング
名古屋市中村区名駅二丁目36番10号
松岡第２ビル７階(名古屋駅徒歩約5分）

下記のセミナー参加申込書にご記入の上
FAX番号052-562-2202へお送りくださいます様お願い申し上げます。

https://be-staffing.co.jp/event
QRコードを読み取りいただくか、下記URLにアクセスください。

ＷＥＢでの
お申し込み

複数名のお申込みで、記入欄が⾜りない場合は、研修参加者申込み書をコピーしてご利用ください。

ＦＡＸでの
お申し込み

部署/

役職
ご氏名

ご参加者
メール
アドレス

電話
番号

□10:00～11:30 【人事・総務向け事例検討会「若手社員の育て方」】

□13:00～14:00 【職場の心理的安全性を担保するビジネス心理学】

□14:15～15:15 【健康経営に向けた業務効率化のためのDX化】

リアルタイム受講

2024年

5/22（水）
申込みコース

貴社名

※1社2名様まで。

※社内研修の講師をされる方、同業他社、および個人の方のご参加はご遠慮ください。

※お申し込みの確認メールをお送り致します。必ずメールアドレスをご記入ください。

※キャンセルされる場合、弊社電話番号またはメールアドレスへご連絡をお願い致します。

WEB会議ツール「Zoom」の①PC・タブレット・スマートフォンのいずれかをご準備ください。
PC利用の方は、PCにカメラ・マイク機能が有る事をご確認の上、
必ずテストサイトにて事前の動作確認をお願いします。
②Wi-Fi接続の出来る環境をご用意下さい。

【事前準備・注意事項について】

指定ミーティングルーム内
https://zoom.us/test
Zoomテストサイト

※参加コースの
□にチェックを
入れてください。

「 Z o om 」を使用したオンライン研修

参 加 お 申 込 み

⇒ご希望のプログラムをクリック⇒予約フォームから入⼒無料セミナー

□弊社HP □検索サイト □ブログ □知人の紹介

□協会チラシ

□弊社ご案内メール □その他（ ）

このセミナーを
どこでお知りになりましたか？

(複数選択可) ※任意

（名北/名古屋西/名古屋東/刈谷/一宮/岡崎/豊田/半田/津島/瀬戸）
※該当箇所に〇を付けてください

□13:00～14:00 【人事・総務向け事例検討会「若手社員の育て方」】

□14:00～15:00 【職場の心理的安全性を担保するビジネス心理学】

□15:00～16:00 【健康経営に向けた業務効率化のためのDX化】

アーカイブ配信

2024年

6/7（金）
申込みコース
※参加コースの
□にチェックを
入れてください。 ※アーカイブ配信（1時間弱）は講義のみとなっており、ワークショップや質問の時間を設けておりません。


